

Bästa deltagare,

Varmt välkomna till dagens viktiga tillfälle, där kartläggningen angående morgon- och eftermiddagsverksamhet publiceras. Jag vill börja med att tacka er alla för att ni är här och för ert intresse och engagemang i frågor som påverkar så många barnfamiljer och deras vardag.

Majoriteten av våra första- och andraklassare deltar i eftisverksamhet. För många av dem är det en plats där skoldagen fortsätter på ett mer avslappnat sätt, där lek, kreativitet och socialt samspel får ta plats. Eftis är också en trygg hamn för de barn som behöver det som mest – en plats där vuxna finns närvarande och där de kan känna sig sedda och hörda.

För barnfamiljer fyller eftis en oerhört viktig funktion. Det handlar inte bara om praktiska behov, som att föräldrar ska kunna arbeta eller studera, utan också om något mycket djupare: trygghet. När föräldrar vet att deras barn är i goda händer, i en miljö som stödjer deras utveckling och välbefinnande, kan de själva slappna av och fokusera på sina åtaganden. Den här tryggheten är väldigt viktig.

Men hur säkerställer vi att arbetsomgivningen och -förutsättningarna är hållbara, och hur ser vi till att vi också i fortsättningen uppehåller denna verksamhet och med god kvalitet? Det är just den frågan vi måste lyfta fram och diskutera - och det är ett syfte med denna rapport som Sydkustens landskapsförbund har genomfört. Resultaten, som vi kommer att få ta del av, pekar också på de åtgärder som ska göras och som ska föras vidare till beslutsfattare på olika nivåer.

Idag lanseras som sagt rapporten från årets kartläggning, och den ger oss en ypperlig möjlighet att jämföra hur situationen har utvecklats sedan år 2020. Jämförelsen med den tidigare kartläggningen visar också hur olika insatser har påverkat och var man bör fokusera.

Bästa deltagare,

Eftisverksamheten är mer än bara en förlängning av skoldagen. Det är en plats där barndom formas och där vänskapsband knyts eller förstärks. Det är en del av barnens och familjernas vardag som vi inte får ta för given.

Utan att fortsätta desto längre, ser jag fram emot att höra kartläggningens resultat.

Varmt välkomna för min del!